COMISSÃO ELEITORAL SETORIAL - REITORIA
Portaria Nº 2847/2023-GRE, de 18 de agosto de 2023

EDITAL N° EDITAL N° 002/2023-CESRT

Divulga período de inscrição para mesários e

suplentes.

A Coordenação da Comissão Eleitoral Setorial da Reitoria, considerando
a Resolução n° 104/2023–COU

TORNA PÚBLICO:

Art. 1° A inscrição dos candidatos mesários e suplentes para o dia da

consulta acadêmica (Eleição 2023), dia 05 de outubro de 2023, com início

às 07h00 e término às 22h00, sendo as vagas:

I. Uma vaga para mesário no período das 06h30min às 12h00min

e mais uma vaga para suplente; e

II. Uma vaga para mesário no período das 12h00min horas às

17h30min e mais uma vaga para suplente.

Art. 2° O critério para escolha do preenchimento da ordem das vagas

será por meio de sorteio entre os inscritos por cada período.

Art. 3° Os suplentes ficam de sobreaviso para eventual emergência,

sendo acionados por telefone para assumir o posto de mesário.

Art. 4° Podem se inscrever os servidores lotados na Reitoria, sendo

necessária a liberação da chefia imediata.

 Art. 5° A inscrição deve ser realizada pelo formulário eletrônico

disponível em https://forms.office.com/r/g71c1FF0Ef.

  Art. 6° O prazo das inscrições será até o dia 25 de setembro às

09h00.

Art. 7° A homologação das inscrições e convocação dos mesários, e

suplentes é divulgada dia 25 de setembro de 2023, até as 17h30min via

Edital fixado próximo ao relógio ponto da Reitoria, e informada pelo

telefone constante na ficha de inscrição.

https://forms.office.com/r/g71c1FF0Ef

Art. 8° A carga horária realizada em tais atividades eleitorais podem

ser compensadas, conforme Instrução da Comissão Eleitoral Central, a ser

divulgada posteriormente.

Art. 9º Este Edital entra em vigor a partir da data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Cascavel, 21 de setembro de 2023.

Rosana Rossetin Lima
Coordenadora da Comissão Eleitoral Setorial – Reitoria

		2023-09-22T08:50:57-0300